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Abstrakt

Tato diplomová práce se zabývá zdařilostí rekonstrukce jednoho konkrétního

bytu. Povedenost celé renovace byla ověřena pomocí třech různých metod.

V rešeršní části byly popsány základní pojmy a definice, které s oceňováním

bytů souvisí. V praktické části byly následně na konkrétním případu provedeny

výpočty ceny obvyklé přímým porovnáním před a po rekonstrukci. V dalším kroku

byly popsány náklady na rekonstrukci a dále bylo provedeno jejich porovnání s cenou

obvyklou po rekonstrukci. V poslední metodě byla zkoumána návratnost investice

pomocí výpočtu obvyklého nájemného před rekonstrukcí a po ní. Oceňování bylo

provedeno v programu Delta-NEM.
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Abstract

The aim of this thesis was to find out whether the reconstruction of the

apartment was successful. The success of the entire renovation was verified with the

help of three different methods.

In the recherche part there were described the basic terms and definitions

related to the valuation of apartments. In the practical part there was calculated the

market value before and after the reconstruction. In the next step there were described

costs of reconstruction and they were compared with the market value after the

reconstruction. In the last method there was analyzed the return of investment

including calculation of market rent before and after the reconstruction. For the

valuation was used Delta-NEM software.
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1. ÚVOD

Dnešní moderní doba nám nabízí nepřeberné množství možností v různých

ohledech a v otázce bydlení tomu není jinak. Možná právě tato široká škála

eventuálních příležitostí nám znesnadňuje konečné rozhodování. Tato diplomová

práce se zabývá problematikou zhodnocení bytu rekonstrukcí, po níž byla

i pojmenována. Mohla by být alespoň částečným pomocníkem pro člověka, který se

o budoucím bydlení rozhoduje. V této práci je na konkrétním příkladu ukázáno

a demonstrováno, pomocí různých metod ocenění, jak renovace starého bytu ovlivňuje

jeho hodnotu. Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o jeden vzor bytu, nelze tuto práci

brát zcela dogmaticky, jelikož trh s nemovitostmi ovlivňuje velké množství faktorů. Je

tedy třeba přistupovat ke každé z nemovitostí zcela individuálně. Tato práce však

může čtenáři dát impulz k zamyšlení se ohledně této problematiky, a tudíž mu pomoci

lépe se rozhodnout v otázce vlastního bydlení.

Jak již bylo zmíněno, vliv rekonstrukce byl zkoumán pomocí tří různých metod –

výpočtem ceny obvyklé a výpočtem obvyklého nájemného, oboje před rekonstrukcí

a po ní, a také srovnáním nákladů na renovaci s novou cenou obvyklou pro posouzení

zdařilosti rekonstrukce. Následně byly tyto zjištěné skutečnosti okomentovány

a porovnány.

Protože jsem v obdobném bytě s původním umakartovým jádrem vyrostla,

uvědomuji si jisté výhody i nevýhody, které bydlení v takovémto bytě má. Považuji

však za důležité uvědomit si, že není možné do nekonečna podporovat výstavbu

nových bytových domů, ale spíše se zaměřit na rekonstrukci starších, již postavených,

budov, bude-li to jen trochu možné.
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2. LITERÁRNÍ REŠERŠE

2.1 Základní pojmy používané v oceňování nemovitých věcí

2.1.1 Nemovitá věc

Pojem „nemovitá věc“ je používán od 1. ledna 2014, kdy nabyl účinnosti nový

občanský zákoník č. 89/2012 Sb. Dříve byl používán pojem „nemovitost“, definován

byl v § 119 občanského zákoníku (zákon č. 40/1964 Sb.)

Nový občanský zákoník nám říká, že:

1) Věci jsou movité a nemovité.

2) Nemovitostmi jsou pozemky a stavby spojené se zemí pevným základem.

Stavby a pozemky byly přitom samotnými věcmi. Nový občanský zákoník

přijal zásadu, že stavba je součástí pozemku (s některými výjimkami, zejména pokud

k datu účinnosti nového občanského zákoníku měly stavba a pozemek odlišného

vlastníka):

§498 – Nemovité a movité věci

(1) Nemovité věci jsou pozemky a podzemní stavby se samostatným účelovým

určením, jakož i věcná práva k nim, a práva, která za nemovité věci prohlásí zákon.

Stanoví-li jiný právní předpis, že určitá věc není součástí pozemku, a nelze-li takovou

věc přenést z místa na místo bez porušení její podstaty, je i tato věc nemovitá (Bradáč,

2016).

2.1.2 Pozemek

Pozemek je individualizovaná část zemského povrchu, bez ohledu na to, jakým

substrátem je pokryta (zemědělská půda, zastavěná plocha, vodní toky) (Heřman,

2005).

Pozemek je charakterizován v § 2 zák. č. 256/2013 Sb. jako část zemského

povrchu oddělená od sousedních částí hranicí územní jednotky nebo hranicí

katastrálního území, hranicí vlastnickou, hranicí stanovenou regulačním plánem

územním rozhodnutím, společným povolením, kterým se stavba umisťuje a povoluje,

veřejnoprávní smlouvou nahrazující územní rozhodnutí, územním souhlasem nebo

hranicí danou schválením navrhovaného záměru stavebním úřadem, hranicí jiného

práva podle § 19, hranicí rozsahu zástavního práva, hranicí rozsahu práva stavby,

hranicí druhů pozemků, popřípadě rozhraním způsobu využití pozemků.
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2.1.3 Parcela

Heřman (2005) objasňuje, že parcelou je pozemek, který je geometricky

a polohově určen, zobrazen v katastrální mapě a označen parcelním číslem. Stavební

parcelou je pozemek evidovaný v druhu pozemku zastavěné plochy a nádvoří;

pozemkovou parcelou je pozemek, který není stavební parcelou. Výměra parcely je

vyjádření plošného obsahu pozemku do zobrazovací rovin v plošných metrických

jednotkách, tj. v čtverečných metrech. Velikost výměry vyplývá z geometrického

určení pozemku. Výměra parcely je vyjádřena plošným obsahem průmětu pozemku

do vodorovné roviny v plošných metrických jednotkách (zaokrouhluje se na celé

čtvereční metry). Podle jejího umístění se nachází buď v zastavěné části obce

(v intravilánu) nebo mimo ni (v extravilánu). Pro její určení jsou velmi důležité údaje

o jejím využití (kultuře).

Samostatnými parcelami mohou být např.:

• zastavěné plochy a nádvoří s obytnými nebo hospodářskými budovami,

• osamoceně stojící budovy,

• všechny druhy komunikací.

2.1.4 Stavba

Dle § 2 zák. č. 183/2006 Sb. se stavbou rozumí veškerá stavební díla, která

vznikají stavební nebo montážní technologií, bez zřetele na jejich stavebně technické

provedení, použité stavební výrobky, materiály a konstrukce, na účel využití a dobu

trvání. Dočasná stavba je stavba, u které stavební úřad předem omezí dobu jejího

trvání. Za stavbu se považuje také výrobek plnící funkci stavby. Stavba, která slouží

reklamním účelům, je stavba pro reklamu. Pokud se v tomto zákoně používá pojmu

stavba, rozumí se tím podle okolností i její část nebo změna dokončené stavby.

Změnou dokončené stavby je:

a) nástavba, kterou se stavba zvyšuje,

b) přístavba, kterou se stavba půdorysně rozšiřuje a která je vzájemně provozně

propojena s dosavadní stavbou,

c) stavební úprava, při které se zachovává vnější půdorysné i výškové ohraničení

stavby; za stavební úpravu se považuje též zateplení pláště stavby.
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Změnou stavby před jejím dokončením se rozumí změna v provádění stavby

oproti jejímu povolení nebo dokumentaci stavby ověřené stavebním úřadem, nebo

autorizovaným inspektorem.

2.1.5 Budova

Budovou se pro účely zákona č. 256/2013 Sb., rozumí nadzemní stavba spojená

se zemí pevným základem, která je prostorově soustředěna a navenek převážně

uzavřena obvodovými stěnami a střešní konstrukcí.

2.1.6 Jednotka

Dle § 1159 zák. č. 89/2012 Sb., jednotka zahrnuje byt jako prostorově

oddělenou část domu a podíl na společných částech nemovité věci vzájemně spojené

a neoddělitelné. Jednotka je věc nemovitá.

2.1.7 Bytový dům

Podle § 2 vyhlášky č. 501/2006 Sb., je bytový dům takový dům, ve kterém více

než polovina podlahové plochy odpovídá požadavkům na trvalé bydlení a je k tomuto

účelu určena.

2.1.8 Byt

Bytem můžeme nazývat podle vyhlášky č. 268/2009 Sb., soubor místností,

popřípadě jednu místnost, které svým stavebně technickým uspořádáním a vybavením


[…]


Množství (M): 36,00 m2

Klokalita: 0,98

Kdopravní dostupnost: 0,99

Kvybavení: 0,94

Kstav a konstrukce objektu: 0,98

Kvelikost: 1,04

Kpodlaží: 0,96

Kvlastní uvážení: 0,92

Jednotková cena (JC): 143,66 Kč

Váha (V): 1,0

Ševětín 2+kk

Výchozí cena (VC): 7 100,– Kč

Množství (M): 40,00 m2

Klokalita: 0,98

Kdopravní dostupnost: 0,99

Kvybavení: 0,94

Kstav a konstrukce objektu: 0,98

Kvelikost: 1,03

Kpodlaží: 0,96

Kvlastní uvážení: 0,92

Jednotková cena (JC): 144,31 Kč

Váha (V): 1,0

Veselí nad Lužnicí 1+1

Výchozí cena (VC): 7 300,– Kč

Množství (M): 43,00 m2

Klokalita: 0,98

Kdopravní dostupnost: 0,98

Kvybavení: 0,94

Kstav a konstrukce objektu: 1,02

Kvelikost: 1,03

Kpodlaží: 0,98

Kvlastní uvážení: 0,94

Jednotková cena (JC): 148,33 Kč

Váha (V): 1,0

kde JC = (VC / M) × (Klokalita × Kdopravní dostupnost × Kvybavení × Kstav a konstrukce objektu ×

Kvelikost × Kpodlaží × Kvlastní uvážení)

Minimální jednotková cena za m2: 96,61 Kč

Průměrná jednotková cena za m2 ( (JC × V) / V): 136,53 Kč

Maximální jednotková cena za m2: 159,02 Kč
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Stanovení porovnávací hodnoty:

Stanovená jednotková cena za m2: 136,53 Kč

Jednotkové množství: × 65,00 m2

Porovnávací hodnota: = 8 874,45 Kč

Výsledná porovnávací hodnota: 8 870,– Kč

Výstup z programu Delta-NEM – obvyklé nájemné po rekonstrukci

Vzorky byly použity stejné jako u předchozího výstupu

Seznam porovnávaných objektů:

Veselí nad Lužnicí 3+1

Výchozí cena (VC): 9 000,– Kč

Množství (M): 64,00 m2

Klokalita: 1,02

Kdopravní dostupnost: 0,98

Kvybavení: 1,00

Kstav a konstrukce objektu: 1,04

Kvelikost: 1,00

Kpodlaží: 1,02

Kvlastní uvážení: 1,05

Jednotková cena (JC): 156,57 Kč

Váha (V): 1,0

Soběslav 3+1

Výchozí cena (VC): 12 000,– Kč

Množství (M): 95,00 m2

Klokalita: 0,98

Kdopravní dostupnost: 0,96

Kvybavení: 1,02

Kstav a konstrukce objektu: 1,02

Kvelikost: 1,02

Kpodlaží: 0,96

Kvlastní uvážení: 1,02

Jednotková cena (JC): 123,49 Kč

Váha (V): 1,0

Týn nad Vltavou 3+kk

Výchozí cena (VC): 10 000,– Kč

Množství (M): 63,00 m2

Klokalita: 0,98

Kdopravní dostupnost: 0,98

Kvybavení: 1,00

Kstav a konstrukce objektu: 1,02

Kvelikost: 1,02
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Kpodlaží: 1,00

Kvlastní uvážení: 1,00

Jednotková cena (JC): 158,60 Kč

Váha (V): 1,0

Ševětín 1+kk

Výchozí cena (VC): 6 500,– Kč

Množství (M): 35,00 m2

Klokalita: 0,98

Kdopravní dostupnost: 0,99

Kvybavení: 1,02

Kstav a konstrukce objektu: 0,98

Kvelikost: 0,98

Kpodlaží: 0,98

Kvlastní uvážení: 1,04

Jednotková cena (JC): 179,89 Kč

Váha (V): 1,0

Ševětín 1+kk

Výchozí cena (VC): 6 300,– Kč

Množství (M): 36,00 m2

Klokalita: 0,98

Kdopravní dostupnost: 0,99

Kvybavení: 1,02

Kstav a konstrukce objektu: 0,98

Kvelikost: 0,98

Kpodlaží: 0,96

Kvlastní uvážení: 1,00

Jednotková cena (JC): 159,67 Kč

Váha (V): 1,0

Ševětín 2+kk

Výchozí cena (VC): 7 100,– Kč

Množství (M): 40,00 m2

Klokalita: 0,98

Kdopravní dostupnost: 0,99

Kvybavení: 1,02

Kstav a konstrukce objektu: 0,98

Kvelikost: 0,98

Kpodlaží: 0,96

Kvlastní uvážení: 1,00

Jednotková cena (JC): 161,95 Kč

Váha (V): 1,0

Veselé nad Lužnicí 1+1

Výchozí cena (VC): 7 300,– Kč

Množství (M): 43,00 m2

Klokalita: 0,98

Kdopravní dostupnost: 0,98

Kvybavení: 1,02

Kstav a konstrukce objektu: 1,02

Kvelikost: 1,02
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Kpodlaží: 0,98

Kvlastní uvážení: 1,00

Jednotková cena (JC): 169,56 Kč

Váha (V): 1,0

kde JC = (VC / M) × (Klokalita × Kdopravní dostupnost × Kvybavení × Kstav a konstrukce objektu ×

Kvelikost × Kpodlaží × Kvlastní uvážení)

Minimální jednotková cena za m2: 123,49 Kč

Průměrná jednotková cena za m2 ( (JC × V) / V): 158,53 Kč

Maximální jednotková cena za m2: 179,89 Kč

Stanovení porovnávací hodnoty:

Stanovená jednotková cena za m2: 158,53 Kč

Jednotkové množství: × 65,00 m2

Porovnávací hodnota: = 10 304,45 Kč

Výsledná porovnávací hodnota: 10 300,– Kč