## Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Zemědělská fakulta

### Hodnocení diplomové práce - oponent

<b>Studijní program:</b> Zemědělská specializace
<b>Studijní obor:</b> Pozemkové úpravy a převody nemovitostí
<b>Akademický rok:</b> 2019/2020
<b>Název práce:</b> Zhodnocení bytu rekonstrukcí
<b>Student:</b> Bc. Pavla Michalová
<b>Katedra:</b> Katedra krajinného managementu
<b>Vedoucí práce:</b> Ing. Denisa Pěkná, Ph.D.
<b>Oponent:</b> Ing. Pavel Hušek
<b>Pracoviště oponenta:</b> Soudní znalec, Horní 24, Staré Hodějovice

Hlediska Stupeň hodnocení Nelze hodnotit
A B C D E F
1 Splnění požadavků zadání X
2 Aktuálnost a odborná úroveň práce X
3 Práce s daty, informacemi a odbornou literaturou X
4 Vhodnost metodiky řešení X
5 Využití metod zpracování výsledků X
6 Interpretace výsledků, diskuse X
7 Formulace závěrů práce X
8 Odborný přínos práce a její praktické využití X
9 Přesnost formulací a práce s odborným jazykem X
10 Formální úprava práce a jazykové zpracování X

Hodnocení vyznačte **X** (slouží pro stanovení výsledné klasifikace)

(hodnocení A odpovídá známce 1, B - 1 minus, C - 2, D - 2 minus, E - 3, F - 4)

Konkrétní připomínky a otázky k obhajobě (pro rozšíření lze použít samostatnou označenou přílohu):

Myslíte si, že se v dnešní době vyplatí investovat do koupě nemovitosti pro její následný pronájem?

**Závěr:** Závěrečnou práci doporučuji obhajobě (ANO/NE): ANO

Navrhovaná výsledná klasifikace práce (slovně):

**výborně**

(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhově/a)

Datum

Podpis oponenta

10. 8. 2020